
Uchwała Nr XXII/116/2008 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 28 lutego 2008 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz wysokości opłat za posiłki. 
 

Na podstawie art. 67a ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujące zasady korzystania ze stołówki szkolnej: 

1) ze stołówki szkolnej w pierwszej kolejności korzystają uczniowie uczęszczający do 
danej szkoły,  

2) ze stołówki szkolnej mogą korzystać uczniowie uczęszczający do wszystkich typów 
szkół działających na terenie powiatu kluczborskiego; 

3) ze stołówki szkolnej mogą również korzystać dorośli: nauczyciele danej placówki i 
osoby z zewnątrz; 

4) wszystkie osoby korzystające ze stołówki szkolnej zobowiązane są do przestrzegania 
regulaminu stołówki, opracowanego przez dyrektora danej szkoły; 

5) dopuszcza się wydawanie posiłków w menażkach, z zachowaniem odpowiednich 
zasad bhp. 

 
§ 2. Ustala się wysokość opłat za korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej: 

1) opłata wnoszona za posiłki dla uczniów wynosi 100% wysokości kosztów surowca 
przeznaczonego na wyżywienie, bez kosztów wynagrodzeń pracowników i składek 
naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki, tj:  

a) koszt obiadu dla ucznia w stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Kluczborku oraz w stołówce Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku wynosi: 3,50 zł.,  

b) koszt śniadania dla ucznia w stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Kluczborku wynosi: 2,00 zł. a w stołówce 
Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 
Kluczborku: 3,30 zł., 

c) koszt kolacji dla ucznia w stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Kluczborku wynosi: 2,00 zł. a w stołówce 
Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w 
Kluczborku: 3,30 zł.; 

2) opłata wnoszona za posiłki dla nauczycieli oraz innych osób z zewnątrz wynosi 100% 
wysokości kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie plus proporcjonalny 
koszt wynagrodzeń pracowników i składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz 
koszt utrzymania stołówki, nie mniej jednak niż dodatkowo 100% kosztów surowca 
na sporządzenie posiłku, tj.  

a) 7,50 zł. za obiad w stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 
w Kluczborku oraz w stołówce Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania i 
Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku,  

b) 4,00 zł. za śniadanie i 4,00 zł. za kolację w stołówce Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Kluczborku,  

c) 6,60 zł. za śniadanie i 6,60 zł. za kolację w stołówce Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku. 

 

 



§ 3. 1. Zarząd Powiatu w Kluczborku może zwolnić rodziców albo ucznia z całości lub części 
opłat, o których mowa w § 2 pkt 1 niniejszej uchwały, w następujących przypadkach: 

1) szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, tj. gdy dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 350 zł.; 

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach losowych takich jak: 
a) długotrwała choroba członka rodziny, 
b) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej, 
c) inne zdarzenia losowe. 

2. Decyzję o zwolnieniu rodziców lub ucznia z całości lub części opłaty za korzystanie z 
posiłków w stołówce szkolnej Zarząd Powiatu w Kluczborku podejmuje na wniosek 
dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, popartego odpowiednimi zaświadczeniami o 
dochodach rodziny lub zaświadczeniami o długotrwałej chorobie czy też o stratach 
materialnych spowodowanych klęską żywiołową lub innym zdarzeniem losowym. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XX/109/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 grudnia 
2007r. w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz wysokości opłat za 
posiłki. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
 
 
          Przewodniczący Rady 
 
           Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 


